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Av herr Kaijser, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förbud 
mot tjurars utsläppande på allmänt bete.

Sedan flera år tillbaka ha så väl staten som hushållningssällskapen 
utgivit stora summor för att förbättra nötkreatursraserna inom landet. 
Emellertid motverkas det arbete, som så väl härigenom som av enskilda 
utövas i samma syfte, i hög grad därav, att det är tillåtet att å allmänna 
beten utsläppa tjurar av vad ras som helst.

För vid statens avelscentra uppställda tjurar är föreskrivet, att de 
skola synnerligen noggrant skötas hemma i ladugård eller i stängd hage 
för sig. Medlemmar i s. k. tjurföreningar få förbinda sig att icke ut
släppa tjur å allmänt bete. Om emellertid tjurar tillhörande dessa ka
tegorier utsläppas på allmänt bete, så vore det, vad rasen beträffar, av 
mindre skada, än då sämre tjurar utsläppas, om ock korsning av ej önskat 
slag skulle kunna uppstå. Om däremot tjurar av dåliga raser utsläppas 
kunna dessa förutom andra olägenheter, som jag strax skall komma till, 
medföra, att kor tillhörande bättre raser bliva betäckta av dåliga tjurar 
och rasen sålunda försämrad.

Förutom detta medför tjurars utsläppande på allmänt bete flera an
dra olägenheter: Lantbrukaren får sina kor betäckta, utan att han vet om 
det, och det är han naturligtvis ej nöjd med, ty en god lantbrukare vill 
veta, när hans kor blivit betäckta. Kor, som kalvat, kunna bliva betäckta 
alldeles för tidigt, vilket kan medföra olägenheter av flera slag; kvigor, 
som äro alldeles för unga, kunna bliva betäckta, vilket vållar unga mödrar 
och svag avkomma. Ja, för mig har uppgivits, att kvigor blivit så för
störda, att de måst nedslaktas. Därjämte tillkommer, att lösa tjurar ofta
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bliva ilskna, och många olycksfall torde sannolikt ärligen inträffa genom 
att folk blivit stångade av ilskna tjurar.

På grund av vad jag sålunda anfört, får jag föreslå,

att riksdagen täcktes i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t behagade utfärda förbud 

mot tjurars utsläppande på allmänt bete.
Stockholm den 20 januari 1916.
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Fritz Kaijser.


